
Sviny
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Soběslav GPS souřadnice: 49.187139N, 14.635908E

Nadmořská výška: 419 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 1 123 ha

Počet obyvatel: 326 PSČ: 391 81

Adresa URL: obec-sviny.cz

Současnost obce Sviny
Tradice se tu drží při velikonočním koledování a masopustním průvodem obcí s návštěvou všech
domů. Od roku 1995 je obec zapojena do Blatských slavností, které se konají vždy v červnu.Po rozpuštění
Jednotného zemědělského družstva začalo půdu obdělávat několik faremních hospodářství. V této
rovinaté krajině s dobrou úrodností se pěstuje pšenice, řepka a plodiny s vyššími nároky na jejich
pěstování. Bývalé budovy družstva, které sloužily pro chov dojnic, jsou nyní využívány pro výkrm
jatečných kuřat.Obec je v současné době připojena na jihočeskou plynovodní síť a je začleněna
do mikroregionu Veselsko.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8331/sviny/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 19:36:09


